

Số: 201 /KH-LĐLĐ

Gia Lâm, ngày 06 tháng 5 năm 2022

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị Chủ tịch UBND Huyện gặp mặt, đối thoại với công nhân, viên chức, lao động huyện Gia Lâm năm 2022

Thực hiện chương trình phối hợp số 03/CTr-UBND-LĐLĐ ngày 30/10/2020 giữa Ủy ban nhân dân và Liên đoàn Lao động huyện Gia Lâm, giai đoạn 2020 – 2025 và Kế hoạch số 110/KH-LĐLĐ của Ban Thường vụ LĐLĐ huyện Gia Lâm về tổ chức các hoạt động tháng Công nhân năm 2022. Ủy ban nhân dân và Liên đoàn Lao động huyện Gia Lâm đã thống nhất tổ chức Hội nghị gặp gỡ, đối thoại giữa Chủ tịch UBND huyện với Công nhân lao động. Liên đoàn Lao động huyện Gia Lâm xây dựng Kế hoạch cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Để cán bộ, đoàn viên, công nhân, viên chức lao động huyện Gia Lâm được thông tin, trao đổi, đề xuất, kiến nghị, chia sẻ những tâm tư, nguyện vọng với Chủ tịch Ủy ban nhân dân Huyện về những vấn đề liên quan đến việc thực hiện chế độ, chính sách về quyền và lợi ích hợp pháp, chính đáng của CNVCLĐ.

2. Yêu cầu

- Việc tổ chức Hội nghị phải đảm bảo an toàn, tiết kiệm, thiết thực, hiệu quả, phản ánh được những tâm tư, nguyện vọng, kiến nghị, đề xuất của đội ngũ cán bộ công đoàn và CNVCLĐ với lãnh đạo Huyện. Thực hiện nghiêm túc công tác phòng chống dịch Covid-19 đối với đại biểu dự Hội nghị.

II. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH

1. Nội dung

- Đồng chí Chủ tịch Ủy ban nhân dân Huyện gặp mặt, đối thoại với đại diện đoàn viên, công nhân, viên chức lao động huyện Gia Lâm năm 2022.

2. Chương trình Hội nghị

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;
- Mời chủ trì Hội nghị: Đồng chí Chủ tịch Ủy ban nhân dân Huyện, đồng chí Chủ tịch LĐLĐ Huyện.
- Báo cáo tóm tắt tình hình CNVCLĐ và hoạt động công đoàn, những vấn đề khó khăn, vướng mắc cần được tháo gỡ.
- Phát biểu, kiến nghị, đề xuất của đoàn viên, CNVCLĐ.

- Đồng chí Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện trao đổi, giải đáp các nội dung kiến nghị, đề xuất của CNVCLĐ huyện và giao nhiệm vụ cho đội ngũ CNVCLĐ huyện;
- Kết thúc Hội nghị.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN

1. Thời gian: 8 giờ ngày 26/5/2022 (thứ Năm)

(Thời gian chính thức do đồng chí Chủ tịch UBND Huyện quyết định)

2. Địa điểm: Tại Hội trường 3.22, tầng 3 Trụ sở Huyện ủy - HĐND - UBND
(Số 1 Thuận An, thị trấn Trâu Quỳ, Gia Lâm, Hà Nội)

3. Thành phần đại biểu. (dự kiến 220 đại biểu)

*** Đại biểu Thành phố:**

- Thường trực LĐLĐ Thành phố;
- Lãnh đạo các Ban chuyên môn và Văn phòng LĐLĐ Thành phố;
- Đại diện LĐLĐ các huyện, thị xã trong Cụm thi đua số 3 - LĐLĐ TP

*** Đại biểu Huyện:**

- Thường trực Huyện ủy, HĐND, UBND huyện Gia Lâm;
- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy;
- Đại diện lãnh đạo các phòng, ban, ngành, MTTQ và các đoàn thể Huyện;
- Các đồng chí Ủy viên BCH, Ủy viên UBKT LĐLĐ huyện khóa X;
- Đại diện lãnh đạo Ban quản lý các cụm Công nghiệp của Huyện.

*** Đại biểu cơ sở**

- Các đồng chí Chủ tịch công đoàn cơ sở khối doanh nghiệp;
- Các đồng chí Đại diện đoàn viên, người lao động của các CĐCS.

*** Phóng viên:** Đài truyền hình Hà Nội, Báo lao động Thủ đô, Trung tâm VH TT & TT Huyện.

IV. KINH PHÍ TỔ CHỨC

Kinh phí tổ chức Hội nghị từ nguồn: Tài chính Công đoàn huyện Gia Lâm năm 2022.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Liên đoàn Lao động Huyện

- Chỉ đạo, đôn đốc BCH Công đoàn cơ sở triển khai Kế hoạch đảm bảo đúng tiến độ, thời gian và địa điểm.

- Tham mưu xây dựng Chương trình tổ chức Hội nghị, chuẩn bị nội dung, tổng hợp các ý kiến nghị đề xuất của CNVCLĐ huyện gửi Chủ tịch Ủy ban nhân dân Huyện.

- Phối hợp với các ngành liên quan để chuẩn bị nội dung trả lời kiến nghị đề xuất.

- Phối hợp với Văn phòng Huyện ủy chuẩn bị các điều kiện cơ sở vật chất cần thiết cho công tác tổ chức Hội nghị Chủ tịch UBND huyện gặp mặt, đối thoại với CNVCLĐ huyện Gia Lâm năm 2022.

2. Công đoàn cơ sở

- Căn cứ kế hoạch của LĐLĐ Huyện, chủ động Triển khai lấy ý kiến, kiến nghị, đề xuất của CNLĐ và cán bộ Công đoàn với lãnh đạo Huyện. Nội dung các ý kiến, kiến nghị tập trung vào những vấn đề như:

- Những khó khăn, vướng mắc về tình hình đời sống, việc làm, việc thực hiện các chế độ chính sách đối với công nhân lao động.

- Việc giải quyết các thủ tục hành chính, quản lý nhà nước có liên quan đến CNLĐ, doanh nghiệp về lĩnh vực lao động, chế độ bảo hiểm xã hội, giáo dục, đảm bảo an ninh trật tự ...

- Cơ chế khuyến khích, động viên, phát huy vai trò đội ngũ công nhân giỏi huyện, CNLĐ có trình độ chuyên môn tay nghề cao đóng góp vào sự nghiệp phát triển kinh tế xã hội của huyện Gia Lâm.

- Ý kiến, kiến nghị về hạ tầng, nhà ở, nhà trẻ, chăm sóc sức khỏe, đời sống vật chất tinh thần cho công nhân, con CNLĐ,...

- Các ý kiến, kiến nghị khác có liên quan.

- Mỗi Công đoàn cơ sở tổng hợp ít nhất 01 ý kiến, kiến nghị của CNLĐ và cán bộ Công đoàn. Các ý kiến, kiến nghị gửi về Liên đoàn Lao động huyện Gia Lâm qua địa chỉ email: gialam@congdoanhanoi.org.vn.) **trước ngày 20/5/2022** để tổng hợp báo cáo và phục vụ hội nghị gặp gỡ, đối thoại với Chủ tịch UBND huyện Gia Lâm.

Đây là nhiệm vụ quan trọng của tổ chức Công đoàn, để đảm bảo thực hiện tốt công tác chăm lo, bảo vệ lợi ích cho Đoàn viên và người lao động, Ban Thường vụ LĐLĐ huyện Gia Lâm yêu cầu các CĐCS khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Thường trực LĐLĐ TP; (để Báo cáo)
- Thường trực HU; (để Báo cáo)
- UBND Huyện; (để phối hợp)
- CĐCS; (để thực hiện)
- Lưu VP.

**T/M BAN THƯỜNG VỤ
CHỦ TỊCH**



Nguyễn Đức Thế

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG HUYỆN GIA LÂM

CĐ:.....

PHIẾU LẤY Ý KIẾN, KIẾN NGHỊ
của CNLĐ và cán bộ Công đoàn tại Hội nghị gặp gỡ, đối thoại
với Chủ tịch UBND huyện Gia Lâm năm 2022

Tên đại biểu (đơn vị) lấy ý kiến:

Địa chỉ, đơn vị công tác:

Số điện thoại: Email:

Nội dung:

1. Ý kiến, kiến nghị về hoạt động của tổ chức Công đoàn.

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

2. Ý kiến, kiến nghị về tình hình đời sống, việc làm và thực hiện các chế độ chính sách đối với CNLĐ.

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

